
1 

 

 

 

 
         Saronno 29 novembre 2018 

 

Oggetto:  Determina Dirigenziale per l’acquisto di materiale didattico per il secondo trimestre 

dell’anno scolastico 2018/2019 per il Plesso D. Chiesa mediante affidamento diretto ai 

sensi del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 

n. 56 

CIG: Z0F2603F4E 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante il “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 di recepimento delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO il regolamento per gli acquisti di forniture di beni e servizi approvato nella seduta del 

Consiglio di Istituto del 10 febbraio 2012 (delibera n. 82) come integrato nella seduta 

del Consiglio di Istituto del 12 aprile 2016 (delibera n. 18 a.s. 2015/16); 

PRESO ATTO  che non risultano attive convenzioni CONSIP relative a prodotti che soddisfano i 

requisiti tecnici o economici richiesti; 

RILEVATA l’esigenza di procedere con urgenza all’acquisto del materiale didattico, come mezzo 

indispensabile che stimola, favorisce il processo di apprendimento e rappresenta 

un'occasione insostituibile per l'osservazione, l'analisi e la verifica delle modalità 

esplorative e conoscitive messe in atto dal bambino durante l’insegnamento; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - AOO_VAIC849006 - Segreteria

Prot. 0004000/U del 29/11/2018 14:16:33



2 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

 Si dà avvio alle procedure di acquisizione, mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 

50 del 18 aprile 2016 integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56, all’acquisto del materiale 

didattico e di consumo per il Plesso “D. Chiesa”. 

 

Descrizione dei beni da acquisire: 
FORBICE UFFICIO SIMMETRICA RED IN BLU CM.21  

COLLA UHU STICK GR.40    

COLLA VINAVIL SPECIAL KG.1    

CARTONCINO BRISTOL ELLE ERRE 70X100 PZ.10 BIANCO   

CARTONCINO BRISTOL ELLE ERRE 70X100 PZ.10 ROSSO   

CARTONCINO BRISTOL ELLE ERRE 70X100 PZ.10 BLU   

CARTONCINO BRISTOL ELLE ERRE 70X100 PZ.10 GIALLO   

CARTONCINO BRISTOL ELLE ERRE 70X100 PZ.10 AZZURRO  

CARTONCINO BRISTOL ELLE ERRE 70X100 PZ.10 ROSA   

CARTONCINO BRISTOL ELLE ERRE 70X100 PZ.10 VERDE   

CARTONCINO BRISTOL ELLE ERRE 70X100 PZ.10 PANNA   

CARTONCINO BRISTOL ELLE ERRE 70X100 PZ.10 MARRONE  

CARTA FOTOCOPIE COLORATA TENUE GR.160 A4 I/Q RB01 5 COLORI FG.100 

CARTA FOTOCOPIE COLORATA FORTE GR.160 A4 I/Q RB02 5COLORI FG.100 

ADESIVO PPL OFFICE LINE 50X66 AVANA 45 MY 

BIADESIVO TESA 25X50    

PENNARELLI FILA TURBO MAXI 48 PZ.IN BARATTOLO   

FERMACAMPIONI N.5    

FERMAGLI ZINCATI LEONE N.5 PZ.100    

PUNTINE A TRE PUNTE    

PUNTINE COLORATE PZ.50/20 BIANCHE    

TEMPERA PRONTA TOY COLOR ML.1000 BIANCO   

TEMPERA PRONTA TOY COLOR ML.1000 GIALLO   

TEMPERA PRONTA TOY COLOR ML.1000 ROSSO   

TEMPERA PRONTA TOY COLOR ML.1000 VIOLA 

TEMPERA PRONTA TOY COLOR ML.1000 BLU CYAN   

TEMPERA PRONTA TOY COLOR ML.1000 SIENA BRUCIATA  

TEMPERA PRONTA TOY COLOR ML.1000 NERO 

TEMPERA PRONTA TOY COLOR ML.1000 VERDE SMERALDO  

ADESIVO GOMMATO REMOVIBILE PRITT MULTI-TACK 95 GOMMINI BIANCO 

 

Art. 2 Importo 

 

L’importo previsto per l’acquisizione della fornitura di cui all’art. 1 è di euro 279,09 

(duecentosettantanove/09) oltre IVA per un totale, IVA inclusa, pari a euro 340,49 

(trecentoquaranta/49). 

 

Art. 3 Individuazione operatori economici 

 

L’operatore economico cui richiedere la fornitura è stato individuato mediante indagine di 

mercato informale, attraverso internet e riviste specializzate e scelto tra gli operatori presenti sul MePa. 

 

 

 



3 

 

Art. 4 CIG 

 

Saranno poste in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG e agli obblighi 

di pubblicità e trasparenza; 

 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 

del contratto con l’aggiudicatario. 
 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 

n. 56 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Direttore 

SGA Armillotta Libera Michela (prot. n. 3999/VI.10 del 29/11/2018). 

 
 

        Il Dirigente Scolastico 
     Dott. Girolamo Pace 

        Firmato digitalmente 


